

# **ORDINE DEGLI ASSISTENTI SOCIALI REG.TOSCANA**

---

**Bilancio dell'esercizio**

**dal 01/01/2018**

**al 31/12/2018**

**Redatto in forma abbreviata  
ai sensi dell'art. 2435 bis C.C.**

Sede in FIRENZE, VIALE S.LAVAGNINI 18  
Capitale sociale euro 0,00  
interamente versato  
Codice Fiscale Nr.Reg.Imp. 94055970480  
Iscritta al Registro delle Imprese di  
Nr. R.E.A.

**Stato Patrimoniale**  
**Attivo**

	31/12/2018	31/12/2017
<b>A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE</b>		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	0	0
<b>TOTALE CREDITI VERSO ENTI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI (A)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
Valore lordo	0	0
Ammortamenti	0	0
Svalutazioni	0	0
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
Valore lordo	0	0
Ammortamenti	0	0
Svalutazioni	0	0
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
Crediti:		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti	0	0
Altre immobilizzazioni finanziarie	0	0
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>2.800</b>	<b>2.800</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	<b>2.800</b>	<b>2.800</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I - Rimanenze</b>		
<b>Totale rimanenze</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>II - Crediti</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo		
Esigibili oltre l'esercizio successivo	23.251	21.660
<b>Totale crediti</b>	<b>23.251</b>	<b>21.660</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>225.346</b>	<b>142.293</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>248.597</b>	<b>163.953</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>251.397</b>	<b>166.753</b>

**Stato Patrimoniale  
Passivo**

	31/12/2018	31/12/2017
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
<b>I – Fondo di dotazione</b>	109.526	165.878
<b>II – Riserve obbligatorie e derivanti da leggi</b>	(0)	(0)
<b>III - Riserve di rivalutazione</b>	(0)	(0)
<b>IV – Contributo a fondo perduto</b>	(0)	(0)
<b>V – Contributi per ripiano disavanzi</b>	(0)	(0)
<b>VI - Riserva statutaria</b>	(0)	(0)
<b>VII - Altre riserve, distintamente indicate:</b>		
Totale altre riserve	(0)	(0)
<b>VIII – Avanzi (Disavanzi) portati a nuovo</b>	(0)	(0)
<b>IX - Avanzi (Disavanzi) dell'esercizio</b>		
Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio	30.454	(56.352)
Copertura parziale disavanzo d'esercizio	(0)	(0)
Avanzo (Disavanzo) residuo	30.454	(56.352)
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>139.979</b>	<b>109.526</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
<b>TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	<b>512</b>	<b>(0)</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>		
<b>TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>11.084</b>	<b>10.980</b>
<b>D) DEBITI</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	99.822	46.247
Esigibili oltre l'esercizio successivo	(0)	(0)
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>99.822</b>	<b>46.247</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>		
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	<b>(0)</b>	<b>(0)</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>251.397</b>	<b>166.753</b>

## Conto economico

	31/12/2018	31/12/2017
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	323.550	226.183
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(0)	(0)
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	(0)	(0)
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	(0)	(0)
5) Altri ricavi e proventi:		
contributi in conto esercizio	(0)	(0)
altri	33.560	11.011
Totale altri ricavi e proventi	33.560	11.011
<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>357.110</b>	<b>237.194</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(1.067)	(1.099)
7) Per servizi	(104.929)	(102.765)
8) Per godimento di beni di terzi	(19.618)	(22.970)
9) Per il personale:		
a) salari e stipendi	(58.871)	(62.000)
b) oneri sociali	(13.449)	(14.888)
c) trattamento di fine rapporto	(2.700)	(2.881)
d) trattamento di quiescenza e simili	(0)	(0)
e) altri costi	(0)	(0)
Totale costi per il personale	(75.020)	(79.769)
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(0)	(0)
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(0)	(0)
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	(0)	(0)
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	(0)	(0)
Totale ammortamenti e svalutazioni	(0)	(0)
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(0)	(0)
12) Accantonamenti per rischi	(0)	(0)
13) Altri accantonamenti	(0)	(0)
14) Oneri diversi di gestione	(118.373)	(79.835)
<b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	<b>(319.007)</b>	<b>(286.438)</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)</b>	<b>38.103</b>	<b>(49.244)</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
15) Proventi da partecipazioni:		
da imprese controllate	(0)	(0)

da imprese collegate	(0)	(0)
altri	(0)	(0)
<b>Totale proventi da partecipazioni</b>	<b>(0)</b>	<b>(0)</b>
<b>16) Altri proventi finanziari:</b>		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	(0)	(0)
da imprese collegate	(0)	(0)
da imprese controllanti	(0)	(0)
altri	(0)	(0)
<b>Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni</b>	<b>(0)</b>	<b>(0)</b>
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	(0)	(0)
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	(0)	(0)
d) proventi diversi dai precedenti:		
da imprese controllate	(0)	(0)
da imprese collegate	(0)	(0)
da imprese controllanti	(0)	(0)
altri	12	7
<b>Totale proventi diversi dai precedenti</b>	<b>12</b>	<b>7</b>
<b>Totale altri proventi finanziari</b>	<b>12</b>	<b>7</b>
<b>17) Interessi e altri oneri finanziari:</b>		
a imprese controllate	(0)	(0)
a imprese collegate	(0)	(0)
a imprese controllanti	(0)	(0)
altri	(7)	(9)
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>	<b>(7)</b>	<b>(9)</b>
17-bis) Utili e perdite su cambi	(0)	(0)
<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15 + 16 - 17 + - 17-BIS)</b>	<b>5</b>	<b>(2)</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE</b>		
<b>18) Rivalutazioni:</b>		
a) di partecipazioni	(0)	(0)
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	(0)	(0)
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	(0)	(0)
<b>Totale rivalutazioni</b>	<b>(0)</b>	<b>(0)</b>
<b>19) Svalutazioni:</b>		
a) di partecipazioni	(0)	(0)
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	(0)	(0)
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	(0)	(0)
<b>Totale svalutazioni</b>	<b>(0)</b>	<b>(0)</b>
<b>TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE (18 - 19)</b>	<b>(0)</b>	<b>(0)</b>

<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B + - C + - D)</b>	<b>38.108</b>	<b>(49.246)</b>
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate:		
imposte correnti	(7.654)	(7.106)
imposte differite	(0)	(0)
imposte anticipate	(0)	(0)
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale/trasparenza fiscale	(0)	(0)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	(7.654)	(7.106)
<b>23) AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>30.454</b>	<b>(56.352)</b>

*Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.*

FIRENZE, 31 Marzo 2019

Il Tesoriere **Mazzoleni Marco**